XXXIII.

Unde infero, quia Repressaliæ ad belli normam decernendæ, *Heig. quest. 12. num. 23. Bart. qu. 1. num. 4. q. 3. num. 3. Wensembec. conf. 46. n. 7. & seqq.* Ut enim bella justa malitiam eorum, qui vel reddere quod per injurias ablatum, vel alias improbè factum est, emendare neglexerint, ulciscuntur, *c. Dominus 23. q. 2.* sic & Repressaliæ nostræ temerariam aliorum audaciam in deprædando, vel debit is malitiosè contrahendis reprimere intendunt. *Frider. c. 49. Gail. 1. observ. 28.* Ideò illas exerceri absque summi Magistratus decreto nefas esse.

XXXIV.

In Imperio nostro jus hoc penes Imperatorem esse diximus; quo ipso non negamus, ante L. Regiam aliud suisse dicendum; tūm enim soli populo Romano jus indicendi belli & ob rationis itemditatem Repressaliarum concedendarum reservabatur, *arg. l. hostes 24. ff. de capt. & postl. reversi l. hostes 116. ff. de V.S.* unde si quis pacem vel bellum susciperet sine publico scitu, capitale fuit. *Plat. ult. de LL. 35.*

XXXV.

Sed populo per L. Regiam omne suum Imper. abdicative transferente, §. sed & quod Principi. *Inst. de jur. N. G. & C. l. 1. ff. de const. Princip.* hoc jus penes ipsum Principem remansit, ipseq; pacis bellive habet arbitrium, *l. 3. §. eadem ff. ad l. jul. m. aj. l. 17. C. de remilit. c. quid culpatur 23. q. 1. c. Dominus noster 23. q. 2.*

Quod

XXXVI.

Quod tamen cum temperamento distinctionis accipendum; quandoquidem hodiē mutatā quadamtenus Imperii facie ex multis Imperii Recessibns & Comitiis restricta est Imperatoris potestas, idque per modum conventionis cum Imperator sine consilio & voluntate Ordinum, maximē PP. Electorum bellum intra vel extra Imperii fines movere nequeat, Waremund. ab Ehrenberg c.2.num.32.de fœder. Heig. qu.12. lib.1.num.29.Knich.de jur. subl. ter.c.3. fol.40.num.364. ne quidem pro rebus Imperii. Paurm.1.de jurisd.4. Sixtin. de Regal.1. num.16. & seqq. Cluten. Syll. rer quotid. concl.21.lit.E. Matth. Stephan. lib.2.de jurisdict. c.1.num.50. Confer Ordin.Camer.part.2.tit.15. ibi: Aus der Reysserl. Maj. & in Recess. Augustan. de Anno 1555. §. Wo sich aber/ cum seqq.

XXXVII.

De aliis Regibus idem adfirmandum videtur ob maiestatem quā fulgent, & jura ejusdem quæ quotidiè exercent, de Galliæ quidem Rege, quem Baldus Stellam matutinam vocat, hoc probatur per cap. venerabilem, vers. insuper cum Rex superiore non recognoscatur, extr. qui fil. sint legit. Tiraquell. de jur. prim. q.170.p.4.num.21.vers.nam et si verum fateri volumus. Unde ipsum verum Monarcham appellat Jean de Serres in pr. vol. 1. de l' Histoire de France, & Rex suorum rescriptorum aliam non reddit rationem, quām sibi ita placere, car tel est nostre plaisir; imò si Bodino suæ alijs laudis valdē prodigo præconi habenda fides, Monarchiâ Gallorum nulla magis regia fingi potest, vid. Magnif.Dn. Arum. disc.3.ad A.Bull.q.45.